РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /$» сентября 2019 г. № Я КЗ
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Экопром»
в области обращения с твердыми коммунальными отходами

на 2019-2021 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16.05.2016 № 424 «Об
утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,
используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о
региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Экопром»,
ИНН 4205295747, в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на 2019-2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. председателя региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2
Приложение

к постановлению региональной
энергетической комиссии

Кемеровской области
от « / i 7» сентября 2019 г. №

Инвестиционная программа в области обращения с твердыми коммунальными
отходами регионального оператора ООО «Экопром»

на 2019-2021 годы

Паспорт инвестиционной программы ООО «Экопром»

Наименование регулируемой организации ООО «Экопром»

Местонахождение регулируемой организации Сибирская ул., д. 35А, оф.5.
г. Кемерово, 650004

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

Г енеральный директор
ООО «Экопром» Голубков В.И.,
тел. +7-967-715-03-66

Наименование органа исполнительной власти
Кемеровской области, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

Н. Островского ул., 32, г. Кемерово,
650993

Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы тел. +7 (3842) 36-28-28

Плановые и фактические значения показателей
эффективности объектов захоронения твердых
коммунальных отходов

2019 год -  0 тыс. тонн в год;
2020 год -  200 тыс. тонн в год;
2021 год -  200 тыс. тонн в год.

3

Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

№
п/п Наименование показателя Фактическое

значение

Плановые
значения

2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6
1 Показатели эффективности объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

1.1 доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического
контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб - 0 0 0

1.2 количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта,
используемого для захоронения твердых коммунальных отходов - 0 0 0

2 Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

2.1 доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных
отходов, принятых на обработку

данный вид деятельности не
осуществляется

3 Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов.

3.1 доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных
отходов, принятых на обработку

данный вид деятельности не
осуществляется

4 Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

4.1 доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных
отходов, принятых на обработку

данный вид деятельности не
осуществляется

5 Показатели эффективности объектов, используемых для обезвреживания твердых коммунальных отходов

5.1 показатель снижения класса опасности твердых коммунальных отходов данный вид деятельности не
осуществляется

5.2
количество выработанной и отпущенной в сеть тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из
твердых коммунальных отходов, в расчете на 1 тонну твердых коммунальных отходов, поступивших на
объект, используемый для обезвреживания твердых коммунальных отходов

данный вид деятельности не
осуществляется

5.3 доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического
контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб

данный вид деятельности не
осуществляется

Перечень мероприятий инвестиционной программы

4

№
п/п

Наименование
мероприятий Обоснование необходимости Описание и место

расположения объекта

Основные технические характеристики
объектов

Г од начала
реализа

ции меро
приятия

Год
окончания
реализа

ции мероп
риятия

Объем финаисо
мероприятий в п

вых потребностей на реализацию
эогнозных ценах, тыс.руб. (с НДС)

Наимено
вание

показателя
Ед. изм.

значение показателя

Всего в
ценах

2019 года
Всего

в т.ч. по годам
Остаток
финан
сирова

ния

ДО
реализа

ции
мероп
риятия

после
реали
зации
меро

приятия

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Всего по группе 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

Всего по группе 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

3.1

Строительство
I очереди
Полигона
промышленных и
коммунальных
отходов III-V
класса опасности

1. Создание современного объекта захоронения ТКО на территории
Кемеровской области;
2. Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической
ситуации в Кемеровской области;
3. Обеспечение надежности (бесперебойности) снабжения потребителей
услугами по захоронению твердых коммунальных отходов (ТКО);
4. Повышение качества оказываемых услуг по захоронению ТКО;
5. Соблюдение требований территориальной схемы по обращению с
отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами,
Кемеровской области

Кемеровская область,
Кемеровский район,

Ясногорское сельское
поселение, в 1 км. Севернее

п. Пригородный.
Кадастровый номер земельного
участка № 42:04:0308001:164,
площадь земельного участка

438 133 кв. м.

производст
венная

мощность

тыс.тн в
год 0 200 2019 2020 484746,6 484746,6 398944,2 85802,4 0,0 0,0

Всего по группе 3 484746,6 484746,6 398944,2 85802,4 0,0 0,0

Группа 4, Мероприятия по подготовке проектной документации для реализации мероприятий инвестиционной программы

4.1
Разработка

проектно-сметной
документации

1. Создание современного объекта захоронения ТКО на территории
Кемеровской области;
2. Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической
ситуации в Кемеровской области;
3. Обеспечение надежности (бесперебойности) снабжения потребителей
услугами по захоронению твердых коммунальных отходов (ТКО);
4. Повышение качества оказываемых услуг по захоронению ТКО;
5. Соблюдение требований территориальной схемы по обращению с
отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами,
Кемеровской области

Кемеровская область,
Кемеровский район,

Ясногорское сельское
поселение, в 1 км. Севернее

п. Пригородный.
Кадастровый номер земельного
участка № 42:04:0308001:164,
площадь земельного участка

438 133 кв. м.

производств
енная

мощность

тыс.тн в
год 0 200 2019 2019 49221,1 49221,1 49221,1 0,0 0,0 0,0

Всего по группе 4 49221,1 49221,1 49221,1 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе 533 967,7 533 967,7 448 165,3 85 802,4 0,0 0,0

5

Финансовый план

№
п/п Наименование мероприятий

Объем финансовых потребностей на реализацию инвестиционной программы
(тыс.руб. без НДС)

Источники
финансирования

Способ
выполнения

работ

по видам деятельности

Всего

в т.ч. по годам реализации
обработка твердых

коммунальных
отходов

захоронение твердых
коммунальных

отходов
2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Всего по группе 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

Всего по группе 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

3.1 Строительство I очереди Полигона промышленных и коммунальных
отходов III-V класса опасности 0,0 403955,5 403955,5 332453,5 71502,0 0,0 заемные средства подряд

Всего по группе 3 0,0 403955,5 403955,5 332453,5 71502,0 0,0 заемные средства подряд

Группа 4. Мероприятия по подготовке проектной документации для реализации мероприятий инвестиционной программы

4.1 Разработка проектно-сметной документации 0,0 41017,6 41017,6 41017,6 0,0 0,0 заемные средства подряд

Всего по группе 4 0,0 41017,6 41017,6 41017,6 0,0 0,0 заемные средства подряд

ИТОГО по программе 0,0 444973,1 444973,1 373471,1 71502,0 0,0 заемные средства подряд

6

Предварительный расчет тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами при включении в НВВ
мероприятий из инвестиционной программы

Наименование показателей Единицы
измерений

Плановые значения по годам
2019 2020 2021

захоронение твердых коммунальных отходов
Заявленный объем тыс. т 0 200 200
НВВ тыс. руб. 0 62084 64567
Тариф руб. / т 0 310,42 322,84
Мероприятия из инвестиционной программы тыс. руб. 0 44497 44497
Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль тыс. руб. 0 44497 44497
Итого тариф руб./ т 0 532,91 545,32
Рост тарифа % 0 71,7 2,3
обработка твердых коммунальных отходов
Заявленный объем тыс. т 0 0 0
НВВ тыс. руб. 0 0 0
Тариф руб. / т 0 0 0
Мероприятия из инвестиционной программы тыс. руб. 0 0 0
Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль тыс. руб. 0 0 0
Итого тариф руб./ т 0 0 0
Рост тарифа % 0 0 0